
Havlíčkobrodské listy
příloha www.muhb.cz

 leden 2009

pro občany našeho města

Vydalo město Havlíčkův Brod (dále jen město) a 
Technické služby Havlíčkův Brod (dále jen TSHB). 
Město a TSHB zajišťují v rámci systému nakládání 
s komunálním odpadem i zpětný odběr a využití 
odpadů z obalů ve spolupráci se společností 
EKO-KOM, a. s. Praha a zpětný odběr použitých 
elektrozařízení ve spolupráci se společnostmi 
ELEKTROWIN a.s., ASEKOL s.r.o., EKOLAMP s.r.o. 
a REMA Systém, a.s.; všechny se sídlem v Praze. 
Důležitým partnerem je i firma HBH odpady s.r.o., 
Havlíčkův Brod (dále jen HBH).

Jízdní řády svozu komunálního odpadu v Havlíčkově Brodě 
a další informace pro rok 2010

Oldřich Dwořák



2 Havlíčkobrodské listy – příloha

Novinky a důležité informace
1. července 2009 byl zahájen (i díky dotaci z EU) provoz 
druhého sběrného dvora v areálu HBH, Havířská 1124. 
Provozuje ho město prostřednictvím TSHB a HBH. 
Jde o plnohodnotný sběrný dvůr včetně bezplatného 
místa zpětného odběru použitých elektrozařízení, 
baterií a osvětlovacích těles (dále jen elektrošrotu).

V roce 2010 se ve městě objeví dalších 20 nových 
kompletních separačních stání a navíc dalších cca 30 
žlutých kontejnerů na plasty a nápojové kartony. 
Též bude zahájen svoz žlutých pytlů, které jsou 
ekvivalentní ke žlutým kontejnerům, a to po předchozích 
úspěšných (Vysočany, část Žižkova I) již ve 3. lokalitě 
– Kokořín.

Úplnou novinkou budou kontejnery na kovový odpad, 
v první vlně jich bude počátkem roku 2010 rozmístěno 
10, poznáte je podle červené barvy. 
Je možné do nich odkládat jakékoliv kovové odpady 
přiměřeného rozměru. 

V roce 2010 bude připraveno k distribuci již ověřeným 
způsobem dalších 300 kompostérů a 300 třídících košů 
na separované odpady pro domácnosti za dotované 
ceny. Jakmile budou dořešeny formální postupy (jde 
o grant z Operačního programu Životní prostředí, 
na kterém město spolupracuje se Svazkem obcí 
Přibyslavska), zveřejníme termín, odkdy bude možné  
v TSHB tyto nádoby zakoupit. 
Pro zakoupení kompostérů musí občan znát číslo 
zaploceného pozemku, který vlastní nebo má právo 
užívat a na kterém bude kompostér umístěn (optimální, 
ale nepovinný je výpis z katastru nemovitostí), nutný je 
občanský průkaz. Pro zakoupení košů je třeba předložit 
občanský průkaz k prokázání trvalého pobytu.



�LEDEN 2010

• žlutý kontejner – všechny plasty (kromě PVC, 
novoduru, molitanu) a nápojové kartony (tzv. 
tetrapaky), ale i krabice z voskovaného papíru od 
mléka, kefíru apod., vše se nakonec detailně roztřídí na 
dotřiďovací lince a podle druhů odbytuje, duté nádoby 
je třeba sešlápnout,

• modrý kontejner – jakýkoliv neznečištěný papír nebo 
karton, krabice rozložené,

• bílý kontejner – výhradně čiré a neprobarvené sklo,  
o takové je největší zájem ve sklárnách,

• zelený kontejner – jakékoliv barevné sklo.

• Do nebezpečných odpadů, které lze odložit ve 
sběrných dvorech města nebo předat obsluze svozu 
VOK do vložených speciálních nádob (a to si často 
neuvědomujeme), patří i „chemikálie“ vznikající při 
provozu domácností (např. zbytky barev, ředidel, 
lepidel, čistidel, olejů, laků... a nádobky či obaly jimi 
znečištěné).

• I po letech fungování systému se setkáváme s tím, 
že někdo neví, kam s tetrapaky neboli nápojovými 
kartony – patří do žlutých kontejnerů nebo žlutých 
pytlů tam, kde funguje jejich svoz – pak se na 
dotřiďovací lince v TSHB oddělí od plastů a zvlášť 
odešlou k recyklaci.

• V souladu s obecně závaznou vyhláškou města č. 
3/2006 „O systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu 
a nakládání se stavebním odpadem na území města 
Havlíčkův Brod“ nelze ukládat do popelnic horký 
popel, tekutiny, nebezpečný odpad, odpad, který se 
do nich nevejde, druhotné suroviny, výrobky, které 
po ukončení doby své životnosti podléhají zpětnému 
odběru (např. elektrošrot) a odpad, který není 
odpadem komunálním (zejm. stavební).

• Na dotaz „Proč si platíme popelnici, když do ní skoro 
nic nemůžeme dát ?!“ je odpovědí, že si neplatíme 
popelnici, ale provoz celého systému nakládání 
s komunálním odpadem od jeho svozu separačními 
kontejnery až po provoz sběrných dvorů s tím, že část 
těchto nákladů (dnes ji téměř polovinu!!!) za nás hradí 
město. Celý systém je nastaven tak, aby odpovídal 
požadavkům na ochranu životního prostředí 
a platné legislativě.

„Co kam patří“

Nač se zatěžovat tříděním, já to spálím v kotli a potěším se jak to pěkně dýmá. 
Proto je divné, jak pohodář jako já mohl dostat rakovinu. Oldřich Dwořák



� Havlíčkobrodské listy – příloha

Svoz objemných odpadů traktorovým vlekem

V systému nakládání s komunálními odpady je nezbytné 
hledat i provozní úspory, proto bude po letech 
úspěšného provozu, zejména díky zřízení druhého 
sběrného dvora na opačném konci města a rozvoji 
paralelních systémů, nahrazen pravidelný měsíční svoz 
traktorovým vlekem pouze jednorázovým svozem 1x 
ročně – v roce 2010 v měsíci srpnu.
O další 4 místa (viz příloha dále) bude zároveň posílen 

svoz pomocí velkoobjemových kontejnerů (dále jen 
VOK). V rámci svozu VOK je možné odkládat nejen 
objemné odpady, ale i odpady ze zeleně a odpady 
nebezpečné. Nelze ho využít ke svozu odpadů, které se 
odkládají do popelnic, stavebních odpadů (včetně oken, 
dveří), částí automobilů (včetně pneumatik).
Přesný rozpis ulic a místních částí podle dnů je uveden  
v příloze.

2. srpna 2010 Gagarinova, Pod Letištěm, Lipnická, Kpt. Nováka, Zimprichova, Ing. Kašpara, hřbitov,  
Humpolecká

3. Sídliště Výšina, Sídliště Pražská, Pražská, V Rámech, Smetanovo nám.

4. Sídliště Žižkov II, Jihlavská – u autobusového nádraží, U Panských, Ledečská sídliště

5. U Kasáren, Dvořácká, Tomanova, Švermova, Čechova, Kpt. Nálepky, Npor. J. Lašky, Kpt. Jaro-
še, Gen. Kutlvašra, Na Tišině, U Pily, Na Struži, Nad Žabincem, Na Písku, Na Losích, Na Bojišti, 
Sázavská

6. Dolní Papšíkov, Horní Papšíkov, Poděbaby, Klanečná, Březinka, Veselice

9. Nad Tratí, Zrzavého, Waldhauserova, Sekaninova, Jiráskova, Strážná, Jihlavská, Na Žabinci,  
U Borové, Nad Skalkou, Bezručova, Údolní, Větrná, Lidická

10. Bělohradská, Na Poříčí, U Topíren, Koněvova, Pod Náspem, Železničářská, U Šlapánky, Krátká, 
Na Vyhlídce, Dukelská, Partyzánská, Sokolovská, Nad Tunelem, Zborovská, Jaselská, SNP, Mírová, 
Průmyslová, U Traplů, U Tunelu

11. Kamenická, U Pekárny, Plovárenská, Luční, Zahradní, Jižní, U Svatého Jana, 5. Května, Nádražní, 
Průmyslová, Žižkova

12. Trocnovská, Na Spádu, Máchova, Polní, Zelená, Sudoměřická, Husitská, Staškova, Nad Kalvárií, 
Prokopa Holého, Chelčického, Jeronýmova, Bratříků, Roháče z Dubé, Konečná, Želivského, Jiskro-
va, Olbrachtova, Práčat, Kyjovská

13. Herlify, Termesivy, Baštínov, Mírovka

16. Horní, Kozí, komunikace k ZUŠ, Štáflova, B. Němcové, Příčná, Vrabčí Trh, Na Valech, Dolní,  
Na Ostrově, Kalinovo Nábřeží

17. Sídliště Výšina, Sídliště Pražská, V Rámech, Smetanovo nám.

18. Sídliště Žižkov II, Jihlavská – u stavební školy, U Panských, Ledečská sídliště

19. Beckovského, Svatovojtěšská, Husova, Dobrovského, P. F. Ledvinky, Klášterská, Za Klášterem, 
Burešova, U Stadionu, U Trojice, Nad Parkem, Nad Stadionem, Nad Sady, B. Kobzinové

20. Novotnův Dvůr, Ovčín, Mendlova Ves, Květnov, Svatý Kříž, Suchá

23. Zahradnického, Mahenova, Wolkerova, Bratří Čapků, Vančurova, Šubrtova, Tylova, Masarykova

24. Brigádnická, Machačova, Na Spravedlnosti, Kokořínská, Reynkova, Dělnická, Stachanovská, 
Nuselská, Nad Rybníkem, Vlkovská, Vagonová, Chotěbořská, Vršovice, Občiny u Vršovic

25. Rozkošská, starý Perknov

26. Havlíčkova, Za Hrnčírnou, Hrnčířská, Jahodova, Pujmanové, Vrchlického, Nerudova, Stamicova, 
Haškovy Sady, Ledečská až do Perknova, Perknov – nové sídliště, Spálená stráň, Jůzlova

27. Pohledští Dvořáci, Jilemník, Zbožice, Šmolovy, Občiny pod letištěm



�LEDEN 2010

Termíny přistavení:

Stanoviště: č.jaro 2010 podzim 2010
1. dubna 26. srpna Perknov – za hasičskou zbrojnicí 1
2. 27. Perknov – dolík 2
5. 30. Žižkov u SOU – Máchova 3
6. 31. Žižkov – řadovky nad parkem 4
7. 1. září Žižkov – pod Svatým Janem 5
8. 2. Žižkov – u restaurace Vysočina 6
9. 3. U pekáren – u opravny aut 7
12. 6. Zahradnického – parkoviště nahoře 8
13. 7. Zahradnického – dole u mateřské školy 9
14. 8. Pražská – bývalá kotelna 10
15. 9. Letná – u transformátoru 11
16. 10. Letná – pod samoobsluhou 12
19. 13. Strážná – před tiskárnou 13
20. 14. Nad Skalkou – u bývalé samoobsluhy 14
21. 15. Čechova – parkoviště u Kovostavu 15
22. 16. Čechova – u podchodu 16
23. 17. Vysočany 17
26. 20. Vršovice – pod vodárnou 18
27. 21. Nuselská – parkoviště 19
28. 22. Pod Letištěm – u prodejny 20
29. 23. Horní Papšíkov – bývalá váha 21
30. 24. Dolní Papšíkov – bývalá váha 22
3. května 27. Poděbaby – u prodejny 23
4. 29. Klanečná – náves 24
5. 30. Veselice – u hospody 25
6. 1. října Herlify – za transformátorem 26
7. 4. Mírovka – náves 27
10. 5. Perknov – u samoobsluhy 28
11. 6. Svatý Kříž – náves 29
12. 7. Suchá – náves 30
13. 8. Květnov – náves 31
14. 11. Novotnův Dvůr – na začátku návsi 32
17. 12. Mendlova Ves – náves 33
18. 13. Březinka – náves 34
19. 14. Jilemník – náves 35
20. 15. Termesivy – pod lípami 36
21. 18. Zbožice – u hasičské zbrojnice 37
24. 19. Šmolovy – u prodejny 38
25. 20. Občiny u Šmolov – u rybníka 39
26. 21. Na Losích – za Katastrálním úřadem 40
27. 22. Škvárovna – Železničářská 41
28. 25. Spálená stráň 42
31. 26. Zahrádkářská kolonie: Žabor a Žabinec – na hrázi 43
1. června 27. Zahrádkářská kolonie: Na Nebi – proti Domovu pro seniory 44
2. 29. Zahrádkářská kolonie: U Vodárny – Vršovice 45
3. 1. listopadu Zahrádkářská kolonie: Vlkovsko a Cihlář – u čističky 46
4. 2. Zahrádkářská kolonie: U Cihláře – na rozcestí 47
7. 3. Zahrádkářská kolonie: Velká – u garáží 48
8. 4. Žižkova – naproti bývalému ČSAD 49
9. 5. Perknov – parkoviště u samoobsluhy 50
10. 8. Žižkov – u kotelny Žižkov II. 51
11. 9. Nad Skalkou 52
14. 10. Křižovatka ulic Burešova a U Stadionu 53
15. 11. Ovčín – začátek vsi 54
16. 12. Baštínov – vjezd u bývalého statku 55
17. 15. Hamry – u křižovatky k Naturamylu 56
18. 16. Školní statek – před budovou statku 57
21. 18. Občiny u Vršovic 58
22. 19. parkoviště u stavební školy 59
23. 22. parkoviště u bývalého kina OKO 60
24. 23. u ZŠ Rubešova vedle separačního stání (vjezd do parku) 61

Svoz velkoobjemovými kontejnery, včetně nebezpečných odpadů
Doba přistavení vždy jeden den: jaro 9.00–18.00 hod., podzim 9.00–17.00 hod.



� Havlíčkobrodské listy – příloha

Svoz nádob na zbytkový odpad 
(popelnice = nádoby 110 litrů, 120 litrů 240 litrů, 1100 litrů)

V době nepříznivých klimatických podmínek proběhne svoz v nejbližším možném termínu. 
O státních svátcích je svoz prováděn vždy. 

Údolní, Nad Skalkou a Dolík – svoz v zimních podmínkách proběhne vždy v pátek.

pondělí Na Výšině, Na Spravedlnosti, Brigádnická,Vagónová, Futaba, Husova, Rozkošská, Psychiatrická léčebna, 
Ledečská, Na Stráni, Holandská, Evropská, Brixenská, Spišská, Březová, Na Svahu, Slunečná, Okrouhlická, 
Dlouhá, Květná, Nad Náhonem, Sadová, Vratná, Kavanova, Perknovská, Žďárská, Spojovací, Na Hrázi, 
Mlýnská, Švabinského, Jůzlova, Ladova, Slepá, Lipová, Alšova, Panuškova, Slavíčkova, Mánesova, 
Veselého, Muchova, Slovenská, Zbožice, Zahradnického, Wolkerova, Bratří Čapků, Vančurova, Tylova, 
Šubrtova, Reynkova, Mahenova, Ledečská, K Aleji, Havlíčkova, Kotlasův Dvůr, Mühlfait, Vlkovsko,  
U Přehrady

úterý Pražská, Sídliště Pražská, Masarykova, Občinská, Občiny, Břevnice, Jirchářská, Nad Příhonem,
Pod Vodárnou, Jilemník, Futaba, Pobřežní, Nádražní, 5. Května, Bělohradská, Pod Náspem, U Topíren, 
Mírová, Na Poříčí, Železničářská, Krátká, U Šlapánky, U Traplů, Zborovská, Partyzánská, Jaselská, 
Dukelská, Na Vyhlídce, Sokolská, SNP, Koněvova, Buzulucká, Nad Tunelem, Hrnčířská, Jahodova, 
Nerudova, Pujmanové, Stamicova, U Nové Silnice, Vrchlického, Za Hrnčírnou, Haškovy Sady, Květnov, 
Suchá, Svatý Kříž, Mendlova Ves, Novotnův Dvůr

středa Horní, Příčná, Vrabčí Trh, Na Valech, V Sadech, Na Ostrově, Kozí, U Stadionu, Nad Stadionem, U Trojice, 
Husova, Štáflova, Beckovského, Boženy Němcové, Svatovojtěšská, Na Hradbách, Billa, Lipnická, Klanečná, 
Březinka, Poděbaby, Horní Papšíkov, Veselice, Dolní Papšíkov, Občiny u letiště, Dolík, Vršek, Šmolovy,  
B. Kobzinové, Dobrovského, Humpolecká, Chotěbořská, Kalinovo nábřeží, Pod Radnicí, Smetanovo nám., 
Trčkova, U Panských, V Rámech, Na Hradbách, U Tunelu

čtvrtek Jihlavská, Bezručova, Nad Tratí, Údolní, Na Žabinci, Nad Skalkou, Větrná, Sekaninova, Waldhauserova, 
Strážná, Okružní, Na Výsluní, Na Úpatí, Lidická, Jiskrova, U Borové, Zrzavého, Jiráskova, Machačova, 
Stachanovská, Vlkovská, Kokořínská, Dělnická, Nuselská, Nad Rybníkem, Nad Rantejchem, Nad Sady, 
Burešova, P. F. Ledvinky, Klášterský, Za Klášterem, Nad Žabincem, Na Písku, Sázavská, Na Losích, 
Na Bojišti, Kpt. Nováka, Zimprichova, Gagarinova, Ing. Kašpara, Humpolecká, Npr. J. Lašky, U Kasáren, 
Čechova, Gen. Kutlvašra, U Cihelny, U Vítků, Dvořácká, Tomanova, Švermova, Kpt. Nálepky, Kpt. Jaroše, 
Na Tišině, U Pily, Průmyslová, Baštínov, Havířská, Termesivy, Herlify, Mírovka

pátek Plovárenská, Žlábek, Máchova, Strojírenská, Hamry, Futaba, Kyjovská, Žižkov II, Luční, Zahradní, Jižní, 
U Sv. Jana, U Pekárny, Kamenická, Pod Kyjovskou,Výšina, Konečná, Zelená, Polní, Sudoměřická, Kyjovská, 
Husitská, Trocnovská, Staškova, Máchova, Na Spádu, Olbrachtova, Chelčického, Prokopa Holého, 
Jiskrova, Žižkov IV, Jeronýmova, Práčat, Želivského, Nad Parkem, Nad Kalvárií, Roháče z Dubé, Bratříků, 
Vršek, Ovčín, Na Žaboru, U Svobodů



�LEDEN 2010

Za odpady si ve městě platíme
Platba za odkládání odpadů na sběrné dvory fyzickými 
osobami (občany):
• bez jakékoliv finanční úhrady může ve sběrných dvo-

rech města občan odložit elektrošrot (systém je  
z podstatné části financován na národní úrovni)

• bez přímé finanční úhrady může ve sběrných dvorech 
města občan města nebo občan obce, která si služ-
by na uvedených sběrných dvorech předem u města 
zaplatila, odložit jakýkoliv komunální odpad včetně 
nebezpečných odpadů, druhotných surovin... (občan si 
již zaplatil v místním poplatku a za něho též částečně 
město)

• za přímou finanční úhradu může ve sběrných dvorech 
města kterýkoliv občan odložit jakýkoliv komunální 
odpad

• za přímou finanční úhradu může ve sběrných dvorech 
města občan odevzdat stavební odpady (druhy dle 
ceníku) a pneumatiky takto: občan města zaplatí bez 
DPH, cizí občan s DPH. Ceníky jsou k dispozici na sběr-
ných dvorech a na www.tshb.cz.

 
Z výše uvedených informací je zřejmé, že občané jsou při 
vstupu do areálů TSHB a HBH (sběrné dvory) identifiková-
ni pomocí dokladů totožnosti (občanských průkazů nebo 
pasů). Provozovatelé areálů nejsou oprávněni umožnit vstup 
do areálů firem osobě, která odmítne podat relevantní 
informaci o svém jméně, trvalém pobytu a datu narození 
(tyto 3 informace jsou dostatečné k určení konkrétní osoby). 

Do dvora nemusíte vždy, drobné elektro nebo 
„úsporky“ stačí donést do boxu na městském úřadě
E-boxy:
V budovách města Pražská ul. 2954 (vstupní vestibul), 
V Rámech 1855 (vstupní vestibul) a Havlíčkovo nám. 57 
(nová radnice – městské informační centrum) jsou k dis-

pozici tzv. E-boxy. Tyto nádoby slouží k odkládání drob-
ného elektrošrotu (např. mobilní telefony, fény, žehlič-
ky, drobná elektronika…) pro širokou veřejnost. Cílem 
je vysbírat drobná elektrozařízení, která jsou následně 
distribuována prostřednictvím oficiálních kolektivních 
systémů k recyklaci zpracovatelům. 

Úsporky patří zvlášť
V uvedených budovách jsou nově umístěny též mini-
boxy na vysloužilé světelné zdroje (kompaktní úspor-
né zářivky, výbojky, lineární /trubicové/ zářivky do 40 
cm délky, světelné zdroje s LED diodami). Samozřejmě 
všechny tyto komodity je možné odevzdat i na sběrných 
dvorech města – bezplatných místech zpětného odběru 
elektrošrotu.
Při odevzdávání elektrošrotu je u zařízení základní pod-
mínkou kompletnost. 
Za nekompletní výrobky město dále v cyklu recyklace 
zaplatí jako za odpad (např. chladnička není kompletní 
bez kompresoru/ chybějící elektrická zástrčka nevadí..., 
televizor není kompletní bez obrazovky či cívky transfor-
mátoru/ nevadí ztracený vypínač, krytka...).

Provozní doba sběrných dvorů 
Reynkova ulice:  
Pondělí–Pátek: 7–17 h., Sobota: 8–12 h. 
Havířská ulice:    
Pondělí–Pátek: 6–16 h., Sobota: 8–12 h.



� Havlíčkobrodské listy – příloha

Nechceme doma nepořádek? Nechtějme ho ani venku!

Umisťování odpadů vedle separačních kontejnerů či 
vedle popelnic do volného prostoru je porušením 
vyhlášky města O systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů a nakládání se stavebním 

odpadem na území města Havlíčkova Brodu. Vyhláška je 
k dispozici, stejně jako mnoho dalších informací  
a fotodokumentace o nakládání s odpady,  
na www.muhb.cz.  
Další informace získáte na www.tshb.cz a www.holesak.cz.

Sdělujte nám, prosím, Vaše připomínky na e-mailovou adresu: ozp@muhb.cz

 Kontakty pro vaše připomínky a dotazy
Technické služby Havlíčkův Brod  

telefon: 569 427 670  
bezplatná infolinka: 800 183 549  
e-mail: ts@tshb.cz, www.tshb.cz

Město Havlíčkův Brod 
odbor životního prostředí 

telefon: 569 497 201  
e-mail: ozp@muhb.cz, www.muhb.cz

HBH odpady s.r.o.  
telefon: 569 433 175, 569 422 306  
bezplatná infolinka: 800 260 200  

e-mail: jiri@holesak.cz, www. holesak.cz

Foto odboru ŽP ze dne 22. 10. 2009, ulice Reynkova 2577.


